SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ロ

● チューブ内径：φ12、φ16、φ20、φ25、
φ32、φ40、φ50、φ63相当
形番表示方法
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
1 2 3 4 7機種形番
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
2   チューブ
内径
3   クッション1   取付形式
4   ストローク 6  スイッチ数
7  オプション5   スイッチ形番
32 R00 Y
Y
B
B
200
200
M0H
3200SRT3
SRT3
機種形番
記号 内容
00 基本形
LB 軸方向フート形
1  取付形式 取付金具は製品に組付けて出荷します。
記号 内容
12 φ12相当
16 φ16相当
20 φ20相当
25 φ25相当
32 φ32相当
40 φ40相当
50 φ50相当
63 φ63相当
2  チューブ内径（mm)
記号 内容
B 両側クッション付
R R側クッション付
L L側クッション付
N クッションなし
3  クッション
記号 内容
無記号 1m(標準)
3 3m(オプション)
5 5m(オプション)
※リード線長さ
例）リード線長さ
 1ｍ　ＭＯＶ
 3ｍ　ＭＯＶ□３
 5ｍ　ＭＯＶ□5
接
点
表示灯
特殊機能
配線
（出力）
負荷電圧（V） 負荷電流（mA） リード線 注1
AC DC AC DC ストレート L字
無
接

178
SRT3 Series
形番表示方法
記号 内容
R R側1個付
L L側1個付
D 2個付
T 3個付
4 4個付
（4個以上はスイッチ数を入れます。）
6  スイッチ数
記号 内容
Y フローティングジョイント
7  オプション
● リード線ホルダ　注3
● スイッチ本体のみ
・T形スイッチ
● 取付金具一式　注2
・M形スイッチ
● スイッチ本体＋取付金具一式 　注1
スイッチ単品形番表示方法
注 1： スイッチ本体＋取付金具一式には、リード線ホルダは含まれていません。
リード線ホルダが必要な場合は 別に手配してください。
注 2： M 形スイッチとT形スイッチでは取付金具が異なります。
注 3：リード線ホルダは10個 /1セットです。
5   スイッチ形番 5   スイッチ形番
SRL3 M0H※ M0H※SW
SRL3 M
SRL3 T
SRL3 MH
2   チューブ内径
（ブラケット2個、取付ボルト4本）
取付金具形番表示
（マウント、マウントベース、ピン、平座金、ばね座金付なべ小ねじ、取付ボルト4本）
フローティングジョイントセット形番表示
2   チューブ内径
SRT3 LB 40
SRL3 40 Y
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ロ
ッ
ド
レ
ス
形
シリンダ
スイッチ
巻末
179
仕様
注1：ブレーキ部の最低使用圧力は負荷バランスがとれている状態での値です。
項目 SRT3
チューブ内径 mm φ12相当 φ16相当 φ20相当 φ25相当 φ32相当 φ40相当 φ50相当 φ63相当
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 0.7
最低使用圧力
シリンダ部 MPa 0.2 0.15 0.1
ブレーキ部 MPa 0.3 注1
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ 5～60
接続口径
シリンダ部 M5 Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8
ブレーキ部 M5 Rc1/8
ストローク許容差 mm       （～1000），      （～2000）
使用ピストン速度 mm/s 50～1000
クッション エアクッション
給油 不要（給油時はタービン油1種   ISOVG32を使用）
保持力 N 66 118 184 288 483 754 1178 1870
M形スイッチ取付数と最小ストローク（mm）
スイッチ数 1 2
スイッチ形番
M※V M※H M※V M※H
チューブ内径（mm）
φ  12相当
10 10
30 45
φ  16相当
φ  20相当
φ  25相当
φ  32相当
φ  40相当
φ  50相当
15 15
φ  63相当
T形スイッチ取付数と最小ストローク（mm）
スイッチ数 1 2
スイッチ形番
T※V T※H T※V T※H
チューブ内径（mm）
φ  12相当
5 5
45 50
φ  16相当
φ  20相当
φ  25相当
10 10
φ  32相当
φ  40相当